¹ Cardinal Juan de Mella.

² Saint Vicente Ferrer.

³ Saint Osmund.

⁴ Count Everso d'Anguillara.

⁵ Cardinal Prospero Colonna.

⁶ Cardinal Latino Orsini.

⁷ Cardinal Guillaume d'Estouteville.

⁸ Simone Tebaldi.

⁹ Cardinal Giacomo Tebaldi.

¹⁰ Cardinal Pietro Barbò

and canons he had at his fingertips, as if he had left law-school just yesterday or the day before; for nothing slipped from his memory that he thought worthy of retention. Moreover, no faculty seemed to him more important than knowledge of the law, in which he so excelled that scarcely one or two of his predecessors could be found to compare with him.

5. Eugenius IV, Pope [Gabriele Condulmer]

From Europa [1458], sect. 232-233 (Heck, pp. 234-235)

[505] Magnus profecto et clarus pontifex fuit Eugenius. Contempsit pecunias, virtutem apprime dilexit neque secundis rebus intumuit neque succubuit adversis, neque spes ei gaudium nec metus tristitiam auxit. Sedatus animus eundem semper eius uultum ostendit, sermonem breui eoque grauissimo usus est. Durus et asper in hostes, propitius in fide receptis. Ad hec proceritas corporis, oris decor et ueneranda in sene maiestas. Quibus fidem adhibuit, eis plus aliquanto credidit et maius imperium quam par fuerat commisit. Huius pater cum in Egypto negotiaretur cum patre Francisci Foscari, de quo iam mentio facta est, ab heremita, quem pariter adiit, non minus letum uaticinium quam ille accepit. Ille enim filium suum, quem habebat, futurum patrie principem, hic suum inter sacerdotes ad summum euasurum didicerat. Eugenio uero Gabrieli nomen in baptismo inditum fuit. Qui cum adoleuisset conditis parentibus euangelii non surdus auditor patrimonium, quod ab illis non tenue acceperat, inter Christi pauperes erogauit. Exin Antonio Corario comite, eiusdem feruoris adolescente, religionem intrauit, in qua summa cum laude uersatus tamdiu cum illo uixit, donec Angelus Corario, Gregorius XII appellatus, sedem Petri sortitus, (cum alter ab altero separari non posset) ambos ad se uocans senensi eum, boniensi Antonium prefecit ecclesie. Nec diu moratus utrumque cardinalatus honore dignatus est, in quo ambo claruerunt, sed hic summum pontificatum adeptus magis enituit. Qui, etsi oriente scismate in principio sui pontificatus usque ad obitum cum Basiliensibus contenderit, coronato tamen Sigismundo cesare, Grecorum et Armeniorum unione peracta, ciuitatibus ecclesie, quas amiserat, recuperatis, tyrannis per circuitum deletis, contumacia Romanorum edomita, uictor et inclitus hominem exiit.